平成 23 年 5 月 11 日
各  位

会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
代表者名 取締役社長 須 賀 安 生
（コード番号 5915 東証･大証第１部）
問合せ先 執行役員  中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 14 日に特別利益並びに特別損失の計上についてお知らせいた

しましたが、平成 23 年 3 月期において新たに特別損失が発生する見込みであるため、そ

の内容をお知らせするとともに、平成 22 年 11 月 12 日に公表した平成 23 年 3 月期通期

業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 特別損失の発生とその内容について

 （１）連結

当社及び当社連結子会社の東北鉄骨橋梁㈱が、平成 23年３月 11 日発生した東北地方

太平洋沖地震により被災したことにより、設備の除却損及び今後発生すると見込まれる

設備の修繕費等について災害損失 97 百万円、災害損失引当金繰入額 430 百万円を特別

損失に計上いたします。

（２）個別

当社が、平成 23 年３月 11 日発生した東北地方太平洋沖地震により被災したことによ

り、設備の除却損等について災害損失 18 百万円、災害損失引当金繰入額 29 百万円を特

別損失に計上いたします。

２. 業績予想の修正について

 平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

50,500
百万円

1,100
百万円

1,000
百万円

2,160
円銭

43.56

今回修正予想（Ｂ） 46,236 1,016 924 997 23.78

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,264 △84 △76 △1,163

増 減 率 （ ％ ） △8.4 △7.6 △7.6 △53.8

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期） 46,323 694 567 500 14.15

平成 23 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,400
百万円

1,100
百万円

1,000
百万円

2,180
円銭

43.96

今回修正予想（Ｂ） 44,494 939 870 1,446 34.48

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,906 △161 △130 △734

増 減 率 （ ％ ） △8.1 △14.6 △13.0 △33.7

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期） 43,614 645 554 517 14.61

修正の理由
（1）連結業績
 売上高につきましては、1.記載の平成 23 年３月 11 日発生した東北地方太平洋沖地震によ
り、一部大型鉄骨工事において進捗の遅れが生じたことなどにより前回予想を下回る見込み
であります。営業利益及び経常利益につきましては売上高の減少があったものの一部大型橋
梁工事についての追加変更等が寄与し、前回予想よりやや減少する見込みであります。当期
純利益につきましては 1.記載の特別損失の計上の他、一部生産設備の見直しにより固定資産
除却損を計上したこと等により前回予想を下回る見込みであります。

（2）個別業績

売上高につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由により、前回予想を下回る見込
みであります。営業利益、経常利益、当期純利益につきましても連結業績予想の修正と同様
の理由により修正するものであります。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上